[bookmark: _GoBack]Управление образования администрации Тернейского муниципального района

ПРИКАЗ

02 октября 2017 г.                                            п. Терней                                               № 193

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в образовательных учреждениях Тернейского муниципального района
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 года № 249 « О внесении изменений  в  Порядок  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 06 октября по 01 ноября 2017 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) в образовательных организациях, расположенных на территории Тернейского муниципального района.
2. Утвердить:
· состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Олимпиады (приложение 1);
· график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 2);
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Тернейского муниципального района:
3.1. организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с Порядком и обеспечить сбор согласий (приложение 3) на использование, распространение и передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»;
3.2. назначить распорядительным документом ответственных за соблюдение конфиденциальности при использовании олимпиадных заданий в дни проведения школьного этапа Олимпиады по каждому из предметов;
3.3. обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе Олимпиады;
3.4. подготовить помещения и оборудование, необходимые для проведения Олимпиады;
3.5. распределить участников по аудиториям согласно методическим рекомендациям;
3.6. организовать регистрацию участников Олимпиады;
3.7. сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа Олимпиады и довести до их сведения Порядок и инструкции работы жюри;
3.8. обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа Олимпиады согласно графику;
3.9. обеспечить дежурство педагогических, медицинских (по согласованию) работников на время проведения Олимпиады и работников по информационному обеспечению на время работы жюри;
3.10. обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте подведомственного образовательного учреждения с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов до 03 ноября 2017 года на адрес электронной почты trono@yandex.ru;

4. Возложить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности
· при разработке олимпиадных заданий в соответствии с требованиями центральных предметно-методических комиссий и  передаче олимпиадных заданий в образовательные организации на главного специалиста управления образования Пекарь Н.А.;
· при получении и использовании разработанных олимпиадных заданий в рамках проведения школьного этапа Олимпиады - на руководителей образовательных организаций.
5. В срок до 7 ноября 2017 года утвердить списки победителей и призеров школьного этапа олимпиады — участников муниципального этапа Олимпиады и опубликовать их на официальном сайте Управления образования  в трехдневный срок с момента подписания приказа о подведении итогов школьного этапа Олимпиады.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                   Сулимова Н.Н.

Приложение 1
к приказу управления образования администрации Тернейского муниципального района
от 02.10.2017 г. № 193

Состав оргкомитета школьного и муниципальных  этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2017-2018 учебном году

1. Сулимова Наталья Николаевна - начальник управления образования администрации Тернейского муниципального района
2. Коптелова Надежда Федоровна - заместитель начальника управления образования администрации Тернейского муниципального района
3.  Пекарь Нина Александровна - главный специалист управления образования администрации Тернейского муниципального района
4. Орлова Вера Петровна - методист районного методического кабинета
5. Бабушкина Олеся Сергеевна - методист районного методического кабинета

Приложение 2
к приказу управления образования администрации Тернейского муниципального района
от 02.10.2017 г. № 193

График проведения в 2017-2018 учебном году
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в образовательных учреждениях Тернейского муниципального района

	Дата
	Предмет
	Категория участников

	6.10.2017
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11 кл

	9.10.2017
	Математика
	4-11 кл.

	10.10.2017
	Русский язык
	4-11 кл.

	11.10.2017
	Английский язык
	5-11 кл.

	12.10.2017
	Информатика и ИКТ
	5-11 кл.

	13.10.2017
	Физика
	5-11 кл.

	16.10.2017
	Биология
	5-11 кл.

	17.10.2017
	Экология
	5-11 кл

	18.10.2017
	География
	5-11 кл

	19.10.2017
	Астрономия
	5-11 кл

	20.10.2017
	Литература
	5-11 кл

	23.10.2017
	История
	5-11 кл

	24.10.2017
	Обществознание
	5-11 кл

	25.10.2017
	Экономика
	5-11 кл

	26.10.2017
	Право
	5-11 кл

	27.10.2017
	Искусство (МХК)
	5-11 кл

	30.10.2017
	Физическая культура
	5-11 кл

	31.10.2017
	Технология
	5-11 кл

	01.11.2017
	Химия
	5-11 кл

Приложение 3
к приказу управления образования администрации Тернейского муниципального района
от 02.10.2017 г. № 193

Директору МКОУ СОШ  ________________

от родителя учащегося (йся) _______ класса
______________________________________
(ФИО родителя)

заявление

Я, ____________________________________________________________________________,
не возражаю против участия моего ребёнка _____________________________________________________________________(ФИО ребенка), ученика(цы)__________класса, во Всероссийской олимпиаде школьников по ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________(перечислить предметы).

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 году ознакомлен(а). Даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы на официальном сайте организатора олимпиады.

«_______»  __________2017г.
_____________________